RESOLUÇÃO Nº 60

Publica o resultado da apuração eleitoral

do Processo de Escolha Extraordinário

dos Conselheiros Tutelares no Município

de Curitiba – Regional Tatuquara –

Gestão 2017-2019

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
CURITIBA – COMTIBA, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Lei Municipal nº
7829/91 e considerando o disposto na Lei Federal n.º 8.069/90 - Estatuto da Criança e do
Adolescente, na Lei Federal n.º 12.696/2012 e na Lei Municipal n.º 14.655/2015, que
define a estrutura e funcionamento dos Conselhos Tutelares no Município de Curitiba,
bem como nas Resoluções nº 152/2012 e nº 170/2014 do CONANDA e Resolução n.º
110/2015,

RESOLVE:

Art.1º  Publicar o resultado da apuração eleitoral do Processo de Escolha Extraordinário

dos Conselheiros Tutelares no Município de Curitiba – Regional Tatuquara – Gestão

2017-2019, conforme anexo, parte integrante desta Resolução.

   Curitiba, 05 de junho de 2017.

Cátia Regina Kleinke Jede
Presidente - COMTIBA

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 60

N.º CANDIDATO  VOTOS

1013 Daiane de Moura Kehl 361

1015 Karina da Silva Ribeiro 296

1006 Kauana Lopes Maia 274

1004 Roseli Aparecida  Bronoski 251

1005 Willian Fialho do Nascimento 182

1012 Monaliza Danielly Nonato Martins 167

1010 Ilza Rodrigues de Morais Santos 164

1002 Gislaine Fernandes Ribeiro 153

1011 Nadir Pereira de Oliveira 152

1007 Claudia Silene da Silva Carvalho 105

1009 Odilon Melo de Oliveira 97

1008 Terezinha Modesto Orrego Reyes 82

1001 Patricia Karin de França da Cruz 80

1014 Reinaldo Fernandes Alves Hoda 71

1003 Dulce Mara Vieira 41

   APURAÇÃO GERAL

TOTAL GERAL DE VOTOS: 2476

VOTOS VÁLIDOS EM 07/05/17: 2347

VOTOS VÁLIDOS EM 04/06/17: 129